Nundine solemnes ad duella, 337 n. Nundine libertatis Kalendarum Maiorum, 377.

Nuptie ab hereticis damnatae, 1482, 1194, 1495. Secunde et tertia, licita 1496 *et seq.* Nuptie Christi cum anima, 808. Nuptiale convivium prandium est, non caena, 803.

O

Obedientia qui, 359 n. Victimis prestat, 1391. Obedientie nummis, 1063. Obedientia commendatur, 794. Et quidem ab exemplis colorum, angelorum, Abrahami, etc., 1051 *et seq.* Item in apostolis, in Christo, in Abraham, 1170 *et seq.* Obedientia necessitas, 1340. Et utilitas, 902. Non nisi obedientie mandatorum contemplationis gustus debetur, 1427. Obedientia voluntaria forma, 1367. Obedientia triplex, 1171. Obedientia gradus varii, 1171 *et seq.* Obedientia gradus optimus, cum eo animo injunctum opus recipitur, quo et precipitatur, 506. Superiorum in obediente mandata discernentes praestringuntur, 937. Obedientia virtus di ceterorum supplet, 795. Obedientia quibus difficultas aut impossibilis videatur, 513 *et seq.* Obedientiam gravem non esse nisi imperfectus et carnalibus, 309. Obedientia mandatum preveniens ampliorum gratiam meretur, 1055. Obedientia lex in quibus valcat, 18.

Obedientia ordo, 506. Obedientium Deo potius quam homini, 18. Obedientia que voti terminis cobibetur, est imperfecta, 506. Perfecta quae sit, 506. Obedientie terminus qui et vita, 505, 624. Obedientium praepositis si-
cuit obedientiam exigimus a subditis, 350. Obedientia cum reverentia superiori etiam indigao exhibenda, 725. Pratatis in quibus obedientium, 1171 *et seq.* Obedientium prae-
lato tanquam Deo, ubi tamen Deo contraria non precipi-
tur, 507 *et seq.* 509. Obedientia, bhati non debetur in his
que sunt ultra, aut contra regulam 504 *et seq.* Ab-
lati in malo non obedientium, 18, 22 *et seq.*, 24. Obe-
dientia errata rectis esse ventialis, 510. Majorum imperiis non praepondam in minorum, 20. Obedientia falsa, 1171. Obedientia viriosa que, 1063. Non omnis obedientia la-
thalis, 510. Virus obedientis minima non spernit, 506.obe-
dientium ita ut nihil plus, nihil minus, nihil alter quam
imperatum est, fiat, 795. Frustra de obedientia sibi blan-
ditur, qui occulte satagit, ut id si in imperetur quod vult,
1157. In difficilioribus agendis obediens, gravior, quam pre-

varicatio gravior, in facilioribus contemptus damnabilior, quam actus laudabilior iudicatur, 517. Obedientia: iugum executiensi mala est libertas, 476. Obedientia: cumulus, 1157. Obedientia exemplo Christi sectanda, 368, 1323. Christi actiones sunt obedientiae documenta, 1562. Christus vitam dedit ne perderet obedientiam, 475. Obedientiae perfectae exemplum in Petro et Andrea, 1063. Obedientia qualis apud Clara-Vallenses, 397. Obedientia seu parva celle extra cœnobium aliquando synagoga Satanae, 233.

Oblatio Cain cur reprobata, 1349. Oblatio Christi in templo et in eraco, 962. Oblatio filiorum in monasterio quo ritu facienda, 4. Parvulos ligabat, 3 n. Oblatio parentum an voto filiorum preferenda, 4. Oblatio filii a parentibus facta non præjudicat voto proprio, 341. Oblationis nostra tres conditiones, 963. Nos ipsos Deo offerre debemus, 963. S. Monica iuxta Ecclesie africana morem oblationes offerre volens Mediolani, ab Ambro-
sio prohibetur, 215.

Oblivio quædam bona, quæd mala, 774. Oblivio bona, si et teipsum nescias, ut pro sis proximo, 466.

Observatio conscientiæ infirmis convenit, 1134.

Observantia regularis propositum ex corde procedit, 256. Observantia cor; orales boni propositi, via Domini, 1234.

Obstinati aspidi similes, 835. Post lapsum abominabiles, 914.

Obstinatio summa religionis subversio est, 865. Maxime vitiana, 939. Obstinatio viam misericordiae diabolo interclusit, 839.

Obumbratio Mariae, 1383.

Occasionis subtractio, vera compunctionis in ieiunio, 898. Occulta tria, 1233.

Occupations exteriores quam periculosa, 499.

Oculi et aures per hanc significantur, 371. Oculorum curiositas culpa commissæ indicium, causa committendæ, 572. Oculos inculpabiliter levas, ut pelas, vel ut impendas auxilium, 371. Oculi erunt nostri post resurrectionem, 846 et seq., 847. I. Curiositas. — Oenius mens, memoria mea, 1040. Oculus cordis quadruplex, 515. Oculus mentis oratione et confessione mundatur, 1029. Oculus mentis a triplici inquinamento pargandis ad videndum Heum, 1028. Oculus cordis a peccatis mundandus, 490. Oculum simplicem duo faciunt, amor boni, et cognitio veri: oculum nequam cæcitas et perversitas, 515.

OLERICUS Tarraconensis archiepiscopus, 135 n.

Oodo (S.) abbas Cluniacensis, 536.

Oodium et amor corrumpunt iudicium, 565.

Oono abbas Belli-Loci, ord. Praemonstrat., 250 n. S. Bernhardi amicus, 361.

Oodo (S.) abbas Cluniacensis, 536.

Oodo ex abbate S. Cornelli, abbas S. Dionysii in Fran-
cia, 275. Ejus elogium, 275 et seq., 275 n. Ejus defensio-
nem adversus iniquas criminationes suscipit S. Bernardus, 275, 276 et seq.

Oodo abbas S. Genovefæ, 333.

Oodo abbas Majoris-Monasteriorum, 335 n. Vir optimus, 336.

Oodo abbas Pultarensis, 714.

Oodo abbas S. Remigii Remensis Carthusie de Monte-
Dei fundator, 279 n.

Oodo comes Sparnacense monasterium fundat, 102 n.

Oodo du Burgundie, 162 n.

Oodo de Tociaco miles, 377.

ODOLRICUS canonicus Lingonensis, 161, 162 n.

(Economus debet esse fidelis, et prudens, et anchori-
tate poens, 442. Qualis eus debet esse anerteritas, 443. (Economus fidelis prudenti an preferendus, 443.

OENTHREN civitas in Hibernia, 678.

OFFICIVM DIVINVM opus Dei dictum, 1431. Officio divinu-
ut assistendum, 1431 et seq. In divinis officiis qualia legi
vel cantari debeant, 357. Officia exteriora a religiosis non
expetenda, 1001. Religiosis ab officiis exterioribus va-
cantibus quid inveniatur, 1001 et seq.

OCERUS canonicus, regul., 90, 510 n. Abbas honestate,
scientia, et religione commendabilis, 99.

OLANNES cellarius, 377.

Oleum et vinum vulneribus nostris Christus infudit,
1317. Olei tres proprietates, luet, pascit, ungit, 1310. Olei præ-
cipitates nomini Jesu aptate, 1310. Oleum adulato-
ratorum venenosum, 30.

OLRICUS canonicus Lingonensis, 161.

ONCS Christi leve, 73 et seq., 1307. Etsi prenere videan-
tur, portantum, 839 et seq. Onus Christi penitus avium
et quadrigæ comparatum, 73. Onus Christi non gravat,
sed levat, 73. Onus Christi onus beneficiorum, 870, 939.
Onerat nos cum exonerat Deus, onerat beneficium cum
exonerat a peccato, 870. Onus grave iniqüitas, 870.
Onus et iugum commutatio, 870.

Opera Domini magna, maxime Creationis, redemptio-
nis, et glorificationis, 779. Opera Christi exterius considera-
minus capaces animos paucum, 807. Opera homi-
nis, semina aternitalis, 485. Opera discernunt inter filios
Dei et filios dissidentes, 111. Opus omne triplici considera-
tione prævenientium, an licet, an deceat, an expedi-
at, 432. Operum honorum Deus est causa finalis
et effectiva, 850. Bonorum opum Dens auctor est, remunerator et remuneratio tota, 850. Vitiantur ex mala con-
scientia, 1514. Opera Deus iudicat ex intentione, 1046.
Opera verbis concinat, et verba operibus, 193. Opera
enim fide jungenda, 1348 et seq. Operibus fides compro-
banda, 1349. Opera sine fide non faciunt hominem rectum,
sed neque sine amore Dei et Ecclesiæ, 1349. Fer-
vore devotionis condita, 778. Opera pietatis charitatis
causa aliquando intermittenda, 1439. V. Fides. — Opus et
voluntas quando rata, 788 et seq. Multoties minus justi-
ficite habent qui magis operantur, 531. Operandum in
hoc mundo sed non de hoc mundo, 1113. Opera tene-
brarum sunt peccata, 769. V. Actio.

Opes quatuor habet prælatus, 419. V. Divitiae.

Opinio est quasi pro vero habere aliquod falsum
esse nescias, 447. Si habet assertiōnem, temeraria est,
447. Opiniones quando licita, 634.

Optima pars quæ, 1001.

Opus Dei dicitur officium divinum, 1431.

Oratio quasi oris ratio, 1135. Oratione et meditatione
ascendimus, 1063. Oratione dignis queritur et facilius
invenitur Deus, quam disputatione, 458. Oratio est re-
medium contra pravos concupiscentie motus, 1028. Ora-
tioni instantum, 922. Quanta reverentia, 1137 et seq.
Orationum varia genera, 1136. Omnis oratio tepida, quam
non præveniri inspiratio, 593. Orationis optima regula,
821. Modus recte orandi, 1136 et seq. Orationis tres condi-
tiones, 821. Item septem, 1244. Oranti necessaria pu-
ritas intentionis et continencia, 1284. Item secessus et
secretum, 922, 1411, 1567. Oratio præcipue vigilantiam
exigit, 1137. Orationis et ieiunii copula, 820. In oratione
audi perverteres fervescunt, 1290. Oratio perverterans
ad gratiam Spiritus sancti necessaria, 927. Affectus qua-
tuor quibus orandum est, 1228 et seq.

Orationis tempore Deus tanquam in celo cogitandus.
1137. Oratione incumbentibus libenter adstat Christus,
911. Orantibus adstant angeli, 744. 1282 et seq. Orationes
nostræ Deo per angelos innotescunt, 1284. Orari vult
Deus pro his etiam quæ dare disposuit, 754. Dulcis lex
que meritum exauditionis in clauore constituit postula-
tionis, 873. In oratione quid petendum, 1228. Temporalia
et gratie grata date sub conditione petenda; gratia gratu-
tum faciens et gloria absolute, 1136. Orationis plus fidem-
dum quam proprie industrie, 440. Orationis nulla intru-
ctuosa, 832 et seq. Orationes nostras cur aliquando Deus
non exaudiat, 823, 1060, 1065, 1140 et seq. Deus cur par-
cens subinde det quod homo desiderat, 833. Orationum effica-
cia ex vita laudabili, 266. Orationem supplet vere-
cundi, 580. Orans tria considerare debet, et quid petit,
et ipsum quem petit, et seipsum qui petit, 1228 et seq.
Orantes quæm suæviter afficiat celestis gaudi memoria,
1121. Orationes et lacrymae arma Bernardi, 228. Orationibus
Ecclesiæ privari quanti sit pericoli, 581. Oranti tem-
pus observandum, 1568 n. Orationis tria vitia, timiditas,
temeritas, tepitatis, 821 et seq. Haec duobus modis impe-
ditur, 1228. Orationi inimicæ longæ confabulationes, 1120.
Pro desperatis non orandum, sed gemendum, 579. Oratione
peccatoris exsecrebilis, 1318. V. Contemplatio.

Oratorium ex virginis in sepien textis, 675. Oratorium
ex lapide primum in Hibernia, 684. Oratorium ex ligno,
665. Oratorium monasteriorum ord. Cist., 130 n.

Ordinate amandis inhæret qui timeuda non neglit,
1184.

Ordinationes illegitimi episcopi an tenendæ, 320.

Ordo et disciplina synonyma, 5 n. Ordo viget in mona-
steriis, 1216. Ordo monasticus primus in Ecclesiæ fuit,
imo cepit ab eo Ecclesiæ, 537. Angelicæ ordinibus simili-
bus, 537. In quo consistat, 147. Ordo Cisterciensis idem di-
citur cum Cluniacensi, etc., 5 n. Distinguitur 5 n. Ordo
Clara-Vallensis, 383. Ordinis sui nigros monachos appella-
bat Bernardus, 83. Ordinem Cisterciensem cur alius pre-
tulerit S. Bernardus, 330. Ordo Cluniacensis glorioissi-
mus, et mundi lumen, 527. Ejus elogium, 528. Ordines
tres ecclesiæ, conjugatorum, continentium, et prælati-
num, 1156. Ordines quatuor in domo Dei, 1243. Ordines
minores ab abbatibus collati, 177 n. Ordinum indigni su-
ceptores notantur, 493. Errores de ordinibus, 1498.

Orientalis Ecclesiæ status periculosis, 339. Infelix sta-
tus, 373, 374.

Origenes canticus legendus, 1153. Quedam ejus dieta uni-
nus congrua, 1453, 1452 n. 1531 1532 n.

Originale peccatum, maximum, 886. Ejus remedium olim durnum, nunc facile, 804. Quae remedia ante Christum, 627.

ORIBERTUS seu Oribertus ex priore Casae-Dei episcopus Valentinius a Bernardo laudatus, 247, 265 n.

Ornatus virginum verecundia et disciplina, 122. Ornatus filiarum hujus seculi inanis et caducus, 122. Ornatus ex murio pellibus improbatur, 945.

Oscula tria denotant tres anima status, 1275. Osculum reconciliatorium, manu-ratorium, contemplatorium, 1239, 1243. Osculum de ore, Osculum de osculo : utriusque discrimen, 1287. Osculum manuum proiectis congruit, 1274. Osculum oris perfectis, 1274. Osculum manuum Deo gloriam dare, 1276. Osculum oris petit anima Deum sitiens, 1282. Osculum triplex pedum, mannum, oris, 1206. Osculum pedum indecum pacis, 1275. Osculum pedum coniunctum preventibus, 1273. Osculum oris norunt soli experti, 1273.

Osculum Patris et Filii Spiritus sanctus, 1285, 1286. Osculum Patris et Filii et Spiritus sancti, 1209, 1286. Osculum Spiritum sanctum sibi infundi sponsa postulat, 1285. Osculum in divinis quid, 1285. Osculum est Incarnationis Verbi, 1271. Item Spiritus sancti donum, 1285.

Ossa Claræ-Vallensium ex priori cemeterio in aliud translatum, 1043.

Ostentatio cavenda, 782. Adolescentibus, 4367. Utile est abscondere magis quam ostendere si quid boni habemus, 727.

Ostiensis episcopi est consecrare summum pontificem, 137.

OTHBERTUS S. Benedicti monachus, 11.

Otiosi sermones damnati, 1070. Temporis jactura in verbis otiosi quantopere cavenda, 1118 *et seq.* Otiosum verbum quod nullam habet rationabilem causam, 1148. Otiositas fugienda, 423. Otiosum non est quod non omnino ratione vacuum est, 507.

Oto monachus Mediolomensis, 143.

Ova quam multis modis possint et soleant preparari, 535. Eorum abstinentia apud primos Cistercienses, 11 n.

Ovis, nomen innocentiae, 222. Ovi et api Christus comparatur, 722.

P

Pacatus quis, 491.

Pacificus quis, 491.

Paecta, ab his non resiliendum ob suspiciones, 206.

Paganus an occidendi, 546.

PAGANUS de Monte-Desideri, miles Templi, 541.

Palatinus, humilitas in ea rara, 437.

Palefridus quid, 108 n.

Pallium plenitudo honoris archiepiscopalis, 141, 672. Ejus usus ante S. Malachiam archiepiscopis Hibernie debuit, 672. Quantus ejus dignitate fecerit, 687 *et seq.* Ante ejus usum an archiepiscopi Armachani antisutes, metropoliti usi potestate, 311 n.

Pallia iniquitas perfectorum tentatio, 1392 *et seq.*

Paois Cisterciensium ex avena, 6 n., 391.

Panis animæ multiplex, 1074. Panes septem mystici, 939. Panes tres amico ministrandi; veritatis, charitatis et fortitudinis, 910. Panes septem ex quibus quantum horum minima millia satiavit Dominus mystice, 1038. Panibus quinque apostoli refecit, 883.

Pannii Christi nostrae sunt divitiae, 667.

Papa vicarius Christi, 219, 474. Vicarius Petri, 178, 317. Vicarius Petri et Pauii, 177 n., 242. Apostolorum haeres, 423. Orbis episcopus, 236. Speculator est super omnia constitutus, 419. Parent non habet super terram, 417. Ipsius datum est judicare de universis, 198. Gladius ejus duplex, 438. Claves ejus, 270. Plenitudo potestatis super universas orbis Ecclesiæ ei donata, 141. Solus plenitatem habet potestatis, 236. Orbi execundum ei, qui voleat explorare que non pertineant ad ejus curam, 423. Et reverentia omnimode exhibenda, 141. Potest omnem nesciis inobedientiam, 141. Papa primum testatur appetitio de toto mundo ad ipsum, 428. Non modo ovium sed etiam pastorum omnium uno pastor, 422. Reverentia ab archiepiscopio ei exhibenda, 474. De episcopis creare potest archiepiscopos et e converso : et creare potest novos episcopatus, 141. Episcopos ipsos deponere et excommunicare potest, 422. Solus est ejus episcoporum depositio, 233. A finibus terra quascunq[ue] personas ecclesiasticas quoties viderit expedire cogere potest ad praesentiam suam, 141. Presidet principibus, imperat episcopis, regna et imperia disponit, 232. Ejus laesio omnes catholicos tangit, 240. Papæ consensus pro Roberti transitu ad Cluniacenses, 3.

Papæ potestas non sola a Deo instituta, nec alias spo-

liare debet, 433 *et seq.* Non dominus est episcoporum, sed quasi unus ex ipsis, 444. Summus pontifex est dictus non consummatio, sed comparatione, 421. Papæ cura qualis esse debet, 434. Maxime circa hereticos, schismaticos, et infideles, 427 *et seq.* Ejus est nascentes haereses extingueret, 484. Ejus culpa est, si culpa non feritur, 236. Ejus censura a concilio Senonensi petita adversus errores et personam Petri Abæardi, 310. Haereticorum error de papa, 1490. Papæ doles, 444. Ejus animus qualis esse debet, 442. Qualis esse debet erga Ecclesiam, 233. Sic presit ut prosit, 426. Subditorum communione, non proprium querere debet, 430. Ut se gerat in iudicis, 416. Ei cavenda personarum acceptio, 426. Indecens ex potestate non ex ratione agere, 432. Quid de subreptitia aut injusta licentia sit sentendum, 20. Ejus onus angelicis humeris formidabile, 232. Ei maxime vitanda dominandi libido, 126. Orbis dispensatio ipsi credita est, non data possessio, 425. Ejus potestas in criminis, non in possessionis, 412. Pontifice servitus indigna quæ, 410. Ipsi vitandus litum strepitum, 409. Minimis occupari non decet, 442. Nundinatoribus non facilis sit sed terribilis, 416.

Papa sit inflexibilis adversus carnem et sanguinem, 269. Non solum decet eum vita sanitatis, sed et famæ decor, 138. Ei non negligenda familie disciplina, 444. Famæ et conscientiæ consulat, 431. Bonum esse ei non sufficit, nisi tales etiam habeat adjentes, 139. Familiares ejus clerici quales esse oporteat, 433. Et collaterales, 438. Necesarius ei bonus cancellarius, 273. Ministros compresbyteri sui anteferrri nec antiquitas haluit, nec persuaderet ratio, 442. Quales olim pastores Ecclesia Romana habuerit, 436.

Papæ elegia, 422. Sanctus Pater appellatus, 264. Ei datum Sanctitatis titulus, 271, 398, 646. Sublimitatis, 399. Majestatis, 249, 260. Serenitatis, 207 n., 309. Excellentiae, 300. Dignationis, 417. Papa equo albo vectus, 437 n. Indutus cappa rubea, 232 n., 437 n., 438. Papæ brevis vita 233. V. Sedes apostolica, Vicarius.

Parabolæ Salomonis quam utiles, 267.

Paradictus est Christus, 1062. V. Spiritus sanctus. Paradisi felicitas, 1388. Ejus fonte spirituales quatuor, 1234. V. Beati.

Parentum prionorum lapsus ex instabilitate et defectu charitatis, 1063. Eos non vi, sed arte vici diabolus, 1108, 1128. Parentum amor ut ordinanus, 109. Crucifixi amori cedere debet, 299. Parentes in rebus salutis filiorum iniici, 419 *et seq.*, 120. Parentum fuga commendatur, 115. Illos spornere pro Christo, piissimum, 109. Eorum amor non consulendus, ubi de fuga sæculi agitur, 109. Parentes qui suos a religionis ingressu avertunt arguantur, 9 *et seq.* Parentes religiosos filios non amittunt, 118. Parentum preposterus amor monachis quam periculosis, 1484. Eorum cura a monachis abjicienda, 809. Jesus longe a patria et parentibus quærendus, 364. Parisius nobilis Galliarum civitas regia, 430. Parisiensis Ecclesia pastore destituta, 208.

Parochia pro diecesi, 174 n., 252.

Pars opinia quæ, 1001.

Partus duo in matrimonio spirituali, 1566.

PARYNUS ex monacho S. Vincentii Lauduensis abbas Cameracensis, 55, 56 n.

Parvitas duplex, humilitas et mansuetudo ; utraque tamen non pura virtus, 958.

Pascha, transitus, 897. Non eodem tempore apud omnes celebratum, 216. Paschalibus confessio, 898. Item Communione, 898.

Pasci a sposo quam dulce, 1388. Pasci inter lilia quid, 1514. Piscitur sponsus, cum illi obediatur, 1518. V. Pastatio, Gaudium spirituale.

Pascua sponsæ, 1390. Pascua mala quoramdam pastorum, presertim philosophorum et haereticorum, 1390.

Passagium Cisterciensibus monachis a Lotharingie donec concessum, 126.

Passio Christi nostrum meretur amorem, 114. Magnum amoris incentivum, 586, 1145 *et seq.* Martyrum confortatio, 1477. Remedium tentatorum, 299. Quam efficax ad spem Christianam, 1176. Sola nobis sufficit, 883. Passio Christi memoria optimum inter aspera et prospera praesidium, 1418. Passionis Christi vis et efficacia, 884. Fructus, 587. Ejus meditatio quam utilis, 299, 1419. Ubi passionis sue gratiam recogitari videt Christus, ibi sedulus adest et libens, 587. Bernardi devoto in Christi passionem, 884, 1418 *et seq.* Passionis Christi in nobis fructificantis indicium, 889. Ei tribuitur remissio peccatorum, 972.

Passionum nostrarum cause ab humoribus inordinatis procedunt, 1038. Ille quomodo ordinatur, 817, 889. Passiones hujus temporis non sunt condigne ad præteritam

culpam quae remittitur, ad praesentem gratiam quae immittitur, ad futuram gloriam quae promittitur, 494.

Pastio et cubatio in meridie quid, 1387 et seq. Pastio spousi, prefectus nostri, 1545. Pastus ovium triplex, 1537.

Pastores sponsi amicissimi, 1337. Sunt quasi custodes et cultores vinearum, 994. Martiae funguntur officio, 1002. Propter imperfectos instituti, 1447. Pastore bono nihil pretiosius in Ecclesia, 247. Pastor honi est infirmorum poties salutis, quam proprie ultiom consulere, 1330. Pastoris boni conditiones, 1342, 1537 et seq., 1322 et seq. Ovibus debet esse dissimilis, 463. Ejus triplex officium, 900. Tres dotes, 989. Pastori in primis necessarius amor, 1147, 1537. Item vigilantia, 1230. Sollicitudo, 214. Exemplo potius quam verbo docendum, 1223, 1537. Pastores oves suas pascere debent verbo, exemplo, et oratione, 193. Pastores Ecclesie litteratos et sanctos requirit Bernardus, 248. Fac opus evangelista, et pastoris opus implesti, 438. A pastoribus cura non curatio exigitur, 436. Pastor pio non sufficit sua correptio, si adhuc periclitetur inferior, 1415. Pastor cum duris et refractariis ut agere debeat, 438. Pastorum est donare Iupos, non dominari ovibus, 420. Pastores negligentes se et suos perdunt, 1539. Bonos a mercenariis discernit persecutio, 194. Pastor sie sciat disponere negotia rerum exteriorum, ut norit preponere curam animarum, 61. Pastores rapaces quanto pro temporalibus patiantur, 493. Pastorum honorum quae delicie, 1213. Digni ad pastorem curam trahendi, 247. Pastores veri quibus pascuis soleant animas pascere, 1396. Pastorum quorundam mala pascua, 1390. Periculosem est agere gregem seorsum a Pastore, 1387. IV. Prelatus.

Pastore curam amore quietis abjici non probat Bernardus, 91. Pastoralis cura apud Cistercienses olim non grandis honor, sed grande omnis, 324.

Pater Deus perfecte non cognoscitur nisi cum perfecte diligitur, 1287. Patri non convenient mitti, aut descendere de celo, sed Filio aut Spiritui sancto, 569. Ejus est misericordia, 1314. Patris et Verbi presentia in nobis unde colligenda, 1509. Patris affectus in Filium, 65. Patris nomen tenuit S. Bernardus, 71. Patres ante Christum in file futuri Messiae salvati, 634. Patrum antiquorum desideria erga Christum nasciturum, 773. Haec desideria nostrum arguit torporem, 1270 et seq. Patrum veterum facta quedam significatio decora, etsi opere ipso fœda, 807. Patrum contemptores heretici, 183. Bernardi reverentia erga Patres, 102. V. Bernardus.

Paternitatis titulus episcopo, 334. S. Patricius Hibernensis apostolus, 1045. Ejus cultus, 667. Coemeterium, 687.

Patiens quis, 491. Tripli providentia eget, 989. Patienter tolerans alios, omni laude lignus, 1029. Pati et pasei simul molestia juenaditas, 1391. Homo sit iumento similis in frundo Christi onore, 839.

Patiencia pie viventibus necessaria, 981. In duris et asperis amplectanda, 791. Non tenet omnis patientia profunda, 309. Patienti speciem Christus, et præmium patientis, 1430. Patientia commendatur exemplo Christi, 944. V. Christus. — Patientia Davidis in maleficum expediens, 1394. Patientia emulus, 1137.

PAULI (S.) Viridunense monasterium, expulsis monachis concessum canoniceis, 175 n. Bernardi opera cedit Præmonstr., 230.

PACINUS (S.) sanctis Martino, Ambrosio, Augustino, Hieronymo familiaris, multisque ab ipsis, et a S. Gregorio laudibus predicatus, 221.

PAULUS apostolus conversus multos olim prædicatione, nunc etiam exemplo, oratione, doctrina convertit, 935. In verbis brevis, sed in sententiis copiosus, 1122. Non hominum, sed Dei iudicium a timet, 154. Celestis fistula, 374. Os ejus, fistula Dei, 1355. Fons magnus et inificiens, 1291. Totverba, tot tonitrua, 1123. Magister simpliciter appellatus, 1414. Item Sapientissimus dictus, 1421. Vas aromaticum, 1293. Pauli merita, unde, 623. Pauli nigredo et formositas, 1351 et seq. Pauli pietas, 1298. Servitus qualis, 410. Ejus raptus exprimitur, 568. Pauli humilitas, 1394. Obedientia et proprie voluntatis abdicatio commendatur, 937. Mansuetudo, 939. Ejus eloquio, 988. Mirum Panthum Dei misericordia, 993. Anima quomodo perdenda exemplo Pauli, 1378. Quomodo distinguat inter se animam suam, 1378. Conversionis S. Pauli memoria quam utilis, 933.

Panperes beati, 1025. Non tamen quilibet, etiam voluntarius, 1025. Sed pauper spiritu, 483, 1026. Eorum dignitas, 107. Reges sunt, 107, 196. Et quidem reges eoli, 727. Sunt quasi incogniti et derelicti a Deo, 1202. Pauperibus et martyribus eadem repromissio facta, 1029. Panperes in futuro iudicio securi, 850.

Pauperes, sed pii et religiosi, in primis fovendi, 100. Non sunt reliquendi, qui ipsi se relinquerunt, 267. Pauperum preces arma Bernardi, 258. Pauperes de suis laboribus aliunt monachi Claræ-Vallensis, 833. A pauperibus celum mereantur divites, 1222. Pauperes divitum manus osculantur cum aliquid ab eis accipiunt, 1276. Pauperum amor et imitatio quanti, 107. Pauperum causæ præ aliis curandæ, 415. Pauperum querela in luxum prælatorum, 461 et seq. Pristringitur acceptio divitum præ pauperibus, 437.

Pauportatis elegium, 39. Pauportas voluntaria, Christi castellum, 1183. Via secura, 270. Pauportatem nativitate sua pretiosam fecit Christus, 757. Pauportas sancta, 100. Martyrium, 1030. Pauportas religiosa, felix et secura, 832. Pauportas evangelica et coelestia possidet et terram 1332. Vitiatur affectu rerum etiam minimarum, 1157. Huic promissum centoplum, 370. Item regnum celorum, 1026. Non tam promittitur quam datur, 727. Pauportas vacat inuidia propria et aliena, 1183. Non pauportas, sed pauportatis amor virtus reputatur, 105. Opportunitus contentum esso inopia, quam importuna copia abundare, 105. Pauportas voluntaria universa superflua resecat, 790. Pauportas cumulus, 1157. Pauportas Christi, 903. V. Christi pauportas — Pauportatis amor in episcopo commendatur, 41. Pauportas S. Malachiae episc., 676.

Pax et unitas forma celestis civitatis nobis repreäsentant, 1021. Pax et concordia symbolum anima in corpore, 1021. Pax et concordia angelis maxime placent, 1021. Pax et charitas commendatur, 1372. Pax cum Deo, cum proximo, et in seipso homini querenda, non gloria, 1041. Gloria, Dei; pax, hominum portio, 134. Pacem Deus tribus hominum generibus loquitur, 1105 et seq. Pax in mundo, Christo adveniente, 726. Pax nulla, timore prævalente, 1441. Pax perfecta hic haberi non potest, 758. Pax plena et perfecta alteri vitæ reservatur, 767. Pax et gaudium in celo, 1123. Pax plena cordis futura vita reservata, 924. Paci duo necessaria, 1122. Pax quam proximo debemus charitate et humilitate nutrienda, 1124. Pax multiplex, 1233. Pax quadruplex, 1242. Pax fœta, inordinata, et Christiana, 1122. Pacis studium lites reprimit, 1536. Pacis iniuncti ambitio, 134. Pax perditur, cum Dei gloria spernitur, 134. Ubi pax non est, nec Deus, 369. Ultiora sunt pauca cum pace, quam multa cum scandalo, 310 n. Pacem Ecclesiæ procurare Sedis est apostolicæ, 323.

Peccator unus cum diabolo efficitur, 968. Etiam carnem suam odit, 480. Peccantem hominem cur statum non deleverit Deus, 1050. Peccans latere non potest, 485 et seq. Peccatoris carcer, tortores, et infernus, 998. Peccatorum et justorum constitutum et finis, 114. Peccator nihil exspectat, sed praesentibus detentus et contentus est, 1502. Peccatores Ecclesie filii esse non disiunt, 1350. Dei misericordia in peccatores, 178, 1004. Longanimitas, 934, 1289. Ejus dignatio in suscipiendo peccatore, 1561. Indulgentia Dei erga peccatores in tribus, 942. Peccati ultionem tardat Deus, ut commendet patientiam, impletat electionem, et confirmet charitatem, 941. Audit in sui vocatione peccator quod timeat, et sic accedens ad Solem justitie, videat illuminatus quod diligit, 112. V. Dei misericordia et Misericordia. — Peccatores excitat ad penitentiam Petri penitentis exemplum, 994.

Peccatoris vocatio et illuminatio quomodo fiat, 113 et seq. Peccati jugem semel susceptum excutere, divine virtutis est non humana, 911. Peccatoris conversio res divine virtutis, 902. Magnum miraculum, 1070. Crucis pretiosus fructus, 117. Peccatoris conversio quantum sit illi bonum, 123. Peccatoris iam suscitatus status, 1004. Placet uteque Deo et peccator compunctus et justus devotus, 1092. Peccatoris conversio Deo ad gloriam, angelis ad latitudinem, hominibus est ad exemplum, 113. V. Conversio. Peccatores penitentes Bernardus remittit ad episcopeos, 63. Peccatoribus penitentibus religionem ingredi persuaderet S. Bernardus, 53. Peccatores absque prævia penitentia non promovendi ad Ecclesie dignitates, 26. Peccantium multiudo non facit impunitatem scelerum, 390. Pro desperatis non orandum, sed gemendum, 379.

Peccatum grave onus, 870. Est anima malum, 855. Peccatum magis cavernum, quam ejus supplicium, 855. Peccata sunt opera tenebrarum, 769. Peccati nigredo intus est, 1370. Peccata sunt parietes, quibus a Christo sejungimur, 1158. Peccare posse homini cur datum, 612. Peccatum Adæ et diabolus in Filium, 1508. Primi parentes non coacti, sed decepti peccaverunt, 1108. Peccatum triplex Eva, curiositas, voluptas, vanitas, 974. Per peccatum homo spoliatus, 974. Peccati eludes in corpore et in anima, 998. Peccata ex fidei defectu, 1231.

Peccatum non est nisi voluntarium, 71. Hoc non excusat voluntaria necessitas, 1552. Peccati cogitatio decolorat animam, affectio vulnerat, consensus necat, 1098.

Peccati voluptas brevis, memoria avara, 479. Ejus voluptas transit, foeditas manet, 456. Corruptela natura ex peccato, 739. Homo non potest non peccare, 612. Nec tamen amisit liberum arbitrium, 612. Non peccare, Dei iustitia est, 1344. Pro peccatis orandum, etiam sanetis, 1524. Peccatum facit consensu, non sensu, 1437. Consensus in peccatum sollicite cavendus, 1459. Peccati gravitas non ex eventu, sed ex intentione, 70. Peccata pnis cooperantur in bonum, 1086. Peccatum et pena quomodo nobis cooperatur in bonum, 1163. Natus ex Deo quomodo non peccet, 811, 1095. Peccati non omnia esse paria, 510, 512. Peccatorum duas species, flagitia et facinora, 1193. Peccant alii in spe, alii ex desperatione, 1029. Peccatum maliens et regnans quid, 835. Peccati gradus pulchra similitudine declarati, 1149 *et seq.*

Peccatum originale maximum, 886. Peccatum originale non deest ubi libido non deest, 171. Peccati originis remedia ante Christum, 627. Ejus remedium olim durum, nunc facile, 804. Peccato originali delendo in parvulis ante Christum sufficiebat fides parentum, 627. Peccati actualis expers sola ex natis mulierum Maria Virgo, 170. Peccatis venialibus cur maneamus obnoxii, 892. Peccata quædam esse venialia etiam in transgressione mandatorum Dei, 510. Hic delet pedum lotio, 891 *et seq.* Peccata venialia non negligenda; in his tamen cavenda anxietas nimia, 892. Peccata levia nolle corriger, blasphemia in Spiritum sanctum irremissibilis, 957. Impossibile est salvare cum peccatis venialibus, nisi per Christum, 892.

Peccatum ex deliberatione animam perdit, 1099. Peccata aliqua ignorantiae dari, 632 *et seq.* Peccati alieni imminentes, si non consentimus, et redargimus, 320. Mundities a peccatis alienis quomodo obtineri possit, 1233. Si otiosi puniendi quanto magis peccantes, 486. Verecundie species etiam in peccatoribus, 1567. Peccata spiritualia recens conversis non bene nota, 481.

Peccatis solis irascendum, 866. Homo ex voluntate a peccato resurgere non potest, 612. Peccatoris redemptio per Christum, 998. Peccatum et mortem, duos hominis hostes Christus profligavit, 777. Peccatum originale a alienum a Christo expiatum, 806. Peccati triplex genus Christi morte expugnatum, originale, personale, sanguinare, 886. Pro quibusvis peccatis nunquam desperandum de misericordia Dei, 370 *et seq.* Peccata dimitendi potestatem et voluntatem habet Christus, 533, 555. Peccatorum remissio passioni Christi tribuitur, 972. Peccatorum venialium et mortali remissioni quid necessarium, 1111. Peccati odium, 1178. A peccato quomodo revocetur homo, 1245 *et seq.* Peccato nihil resistit efficacius, quam pudor aut dolor, 1110. Peccatoris resipiscens quatriduum, 1004. Peccatum non regnat in animo contrito, 1076. Peccatorum recordatio anxia letiori divinae benignitatis recordatione interpolanda, 1293 *et seq.*

Peccati dama ut emendanda, 1093. Peccati justa poena non avertenda ob malos eventus, 203. Peccatum cur puniatur poena eterna, 255. Peccatorum poena Deus humilium gloria 433 *et seq.* Peccata radicis evelienda, 998. Peccatis novis prius obstruendus aditus quam expurgeant velera, 481. Peccatis expiandis tota vita impendenda 1129. Peccati sensus tollit aut minuit sensum poena, 1164.

Peccatorum mors mala in mundi ammissione, pejor in carnis separatione, pessima in vermis ignisque duplicitate contritione, 110. Peccati defensio quam periculosa, 1415. Quot modis fieri soleat, 577. Peccandi consuetu line homo in profundum malorum ruit, 379. Gravissima ira Dei, cum sint impune peccare, 1415 *et seq.* Perseverare in peccato diabolicum, 719. Peccata sua jastantes notantur, 1315. Peccati consuetudo quam gravis, 1102. Peccatum obstinatum acumulatum Dei longanimitas, 110. Quanto quis ad altiora proficerit, tanto gravior, si corruerit, colliditur quando ruit, 1093. Amans Jesum ejus injurias ferre non potest, 1422.

Pecoris spiritus qui egeat corpore, 1277 *et seq.* Pecora etiam servient homini ad profectum aeternitatis, 1277.

Pedum lotio peccata venialia delet, 891 *et seq.* Pedes Dei, misericordia et judicium, 1281. Horum in anima indicia, timor et spes, 1281. Uterque osculandum, 1281.

Pelles Salomonis que, 1361.

Pellium usus, 218. Etiam apud monachos, 532. Improbat, 782, 945. In Cluniacensibus culpatur, 6. Pellucis eorum opposite Cisterciensium tunice, 2. Pellibus involuta superbia melior, est, quam tunicata superbita, 532.

Pentecostes festi dignitas, 928. Commercium celi et terrae in Pentecostes, 933.

Peregrinationes in monachis improbat S. Bernardus, 358.

Peregrini moralis descriptio, 826. Peregrinorum ad Christi sepulcrum accendentium gaudium, 536.

Perfectio quam rara, 1118. Perfectio hominis in quo, 1091. Perfectio apostolica, victu et vestitu esse contentum, 984. Perfectio quædam imperfecta, 834. Perfectio est cognoscere se imperfectum, 380. Perfectionis via usum planior, 343. Ejus studium nescit finem, 233. In perfectione semita semper currendum, 233 *et seq.* Vitæ ad perfectionem diversæ, 530. Conatus ad perfectionem inanes sine Deo, 1563. In perfectionis proposito apparere imperfectum nevus est, 247. Perfectiones omnium rerum eminentius in Deo, 1024.

Perfectus quis, 1023, 1463. Perfectus non est qui non cupit esse perfectior, 47, 421. Nemo tam perfectus qui non egat remissionem, 773. Perfectorum est gloriarum in tribulatione, 45. Quid agendum cum perfectis monachis, 87. Perfectorum uno cum sponso, 1307. Perfectorum tentatio palliata iniqutus, 1392 *et seq.* Perfectorum memoria Bernardus recreatus, 1307 *et seq.* Perfecti insistendo moriens, perfectus censetur, 253.

Pericula vita præsentis, 874. Periculis hic omnia plena, 823.

Periculosa inter media pericula securitas, 7.

Permutaciones inter ecclesiæ sine simonia, 356.

Persecutione Christiano ipsique Christo nunquam deest, 953. Persecutionem pauci pati volunt, 1029. Persecutionis nigredo, 1370. Persecutione mercenarios, a Pastoribus discernit, 494. Ecclesia persecutione aucta, 1375. Persecutione fidelium, ipsius Christi censetur, 953. Persecutione tentationum ultima, 869. Persecutionem majorem a falsis fratribus patitur Christus quam a Judæis, 955 *et seq.* Persecutionem Ecclesiæ generalem predicti S. Norbertus, 60.

Persecutores suos cur filios matris suæ et non patris vocet Ecclesia, 1371.

Perseverantia commendatur, 1173. Ejus elogia, 139. Est imago divinae aeternitatis, 1232. Aeternitatis imago, 458. Bonis operibus est necessaria, 1429. Sola coronatur, 118. Ipsius defectu multi penitunt, 139. Per canam hostia significata, 41 n., 164, 893. Daemon ipsi insidiatur, 1066. Exhortatio ad perseverantium, 82. Perseverantium faciunt imitatio Sanctorum, brevitas temporum, fragilitas corporum, 1169 *et seq.* Perseverantia in cruce et penitentia, 895.

Perseverantia Christi in cruce, 893.

Perseverantes in oratione ex aridis sunt ferventes, 1290. Perseverare in malo diabolicum, 719, 858.

Persuadendi efficacia, 901. Nummo confessionis menda, 901.

Pertinacia in proprio sensu notatur, 204 *et seq.* V. Consilium.

Pestilentie cathedralæ quatuor pedes, et quis in ea sedeat, 1199.

Petitiones cordis in tribus, 824. Christus cur petit a nobis, 815.

Petra foramina, Christi vulnera, 1473.

PETRI et PAULI (SS.) elogium, 988. Duo sunt luminaria, magistri et mediatores, 988.

Petri (S.) Carnotensis monasterium magnæ nobilitatis, 497.

Petri (S.) Catalaunensis monasterium, 61.

Petri (S.) de Monte monasterium canonorum regulorum, 8. August. 77 n.

PETRI, Alfonso regis Portugalie fratris, in Gallia et Lotheria militantis conversio, 289 n.

PETRI episcopi Palentini elogium, 334 *et seq.*

PETRI Pisani reconciliatio per S. Bernardum, 198.

PETRI de Roya novitii Claræ-Vallensis vita in saeculo, 393 *et seq.*

PETRONILLA abbatissa Fontis-Ebraldi, 191 n.

PETRONILLA Alienoræ Francorum reginæ germana, 200 n.

PETRUS apostolis aliis superior, 422. Episcoporum principes, 670. Ejus amor, 1328. Claves Christi ei date, 1508. Ejus gladius duplex, 257. Timore vacillans mergi co-pit, 937. Zelus ejus intrepidus, 1465. Servi amputavit aures, ut viam favaret veritati, 1367. Petri frigus, 1465. Negatio discutitur, 618 *et seq.* Peccavit non Christum odio, sed se nimis amando, 618. Respectus a Christo, quare fleverit, 1460. Ingens in eum Dei misericordia, 994. Petri preuentis exemplum animat peccatores, 994. Petrus pompa et splendore nescivit, 437.

PETRUS abbas Cellensis, 280 n., 712, 714. De reformato monasterio laudatus, 280 n. Bernardi alumnus, ejus de conceptione B. Marie sententiam vindicat, 280 n. Cartusienses dirigunt in Dianam, 317 n.

PETRUS abbas monast. Omnium Sanctorum canon. reg. S. August., 61 n.

PETROS AELARDUS, 189, 181, 304. Ejus morum descriptio, 185 *et seq.* Et deformis pictura, 306, 310 *et seq.* Di-

ctus antichristi praecursor, 308. Draco, 182, 305, 306. Si-let in Britannia, in Francia concepit iniquitatem, 306. No-varum vocum et sensuum auctor, 302. Ejus libri nominis monstruosi et dogmatis, 303. Errors, 305, 306, 307, 308, 311, 630. De Trinitate, 637, 640, 643, *et seq.* De Dei pot-tentia, 642. De Patris omnipotencia, 644. De Incarnatio-ne, 637, 644, *et seq.*, 653, 654, *et seq.*, 656. De Eucharistia, 642. De gratia, 637, 644 *et seq.* De peccato originali, 642. De peccato delectationis, 644. De peccato Iudeorum qui Christum crucifix-runt, 643. De potestate ligandi et sol-vendi, 644. De bonis aut malis opribus, 643. De fide, 183, 643, 185. Ejus scripta, 183. Dum sudat quonodo Platonem faciat Christianum, se probat Ethnicum, 630. Sententiam suam praefert omnibus sanctis Patribus, 650. Ejus dogmata per Gallias passim disseminata, 309. Libri lecti in curia Romana, 302, 303, 306, 308, 311. Ubique disseminata, 302. Eos cum animi indigitatione legit Gul-lelmus abbas S. Theoderici, 302. Suessione coram legato dampnatur, 186, 306. Eundem et sectatores seculi, dein coram testibus monet Bernardus ut resipiscant, 309. Ipse Bernardus provocat ad singulare certamen, 183. Ad concilium Senonense, 309. Ei tamen postea respondere de-negat, 310. Eumque formidat, 302. Petri Abacardi erro-re, persona ejus salva, in concilio Senonensi damnata, 310. Appellatio ad papam, 310. Capitula ejus errorum, 302. A sanctis Patribus damnata, 185. Et ad papam trans-missa, 310. Ejus libros Romanum mittit Bernardus, 306. Ipse ad eum Romanam proficisciatur, 307, 308. Ejus do-gmata ab Innocentio damnata, 187. Scripta igne addicta, 610. Praesertim liber De Trinitate a legato Romane Ecclesie, 184. Et adhaeret Arnoldus de Brixia, 187. Cui dicitur similis, 305. Alberici Remensis condiscipulus et adversarius fuit, 33 n.

PETRUS archiepiscopus Bituricensis, 200 n., 203 n., 245 n.

PETRUS archiepiscopus Lingdunensis, 162 n. Illius apo-tolice Sedis legati elogium, 332. Dictus vir pice memori-e, 168. Ejus constituendo episcopo Lingohensi pre-
sumptio, 164, 165.

PETRUS decanus Trecensis, 713.

PETRUS diaconus cardinalis legatus, 33.

PETRUS episcopus Papiensis, 143, n., 157 n.

PETRUS alter Papiensis episcopus, 143 n.

PETRUS episcopus Salmaaticensis, 197 n. Ejus humili-
tas, 197, 198 *et seq.*

PETRUS episcopus Silvanectensis, 199 n.

PETRUS eremita Prior Montis S. Quintini prope Per-onam, 328 n. Sacre expeditionis predicator, 328.

PETRUS de Fontanis cardinalis, 35 n.

PETRUS LEONIS, 305, 306. Bestia de Apocalypsi, 130. Ex Judaismo originem duxit, 145, n. Monachus fuit Cluniacensis, 135 n. Cardinalis, legatus, 33 n. Ejus invasio, 134. Ecclesiarum oinatus diripiuit, 241. Ejus schisma per octo annos, 1346. Mors subita, 152 n.

PETRUM Lombardum Berardo commendat Lucanus epi-scopus, 373 n. Eundem virtus necessaria patientem com-mendat S. Bernardus canonicus S. Victoris Parisiensis, 362.

PETRUS monachus Claræ-Vallenensis, 280.

PETRUS presbyter cardinalis, 35.

PETRUS de Treya decanus Bisontinus S. Stephani, 189, n. Abbatii Cariloc iunctus, 189.

PETRUS VENERABILIS abbas Cluniacensis, 71, 329, 714. Ejuselogium, 262, 270, 329. Vir magnus magnis occupatus, 152. Continuit ejus occupationes, 213. Ordinem mehorat, 270. Ejus lenitas, 213. Humilitas, 345. Titulos magnifice non admittit, 246. Charitatis et concordiae amor, 213 *et seq.* Placabilitas, 347. Quam expers cupiditatis, 347. Suo iure in Bertinense monasterium edidit, 153 n. In ord. Cisterciensium beneficiens, 270. Eorum precibus se commen-dat, 317. Qui illius et surcum tanquam patris et amici fa-ciunt memoriam in capitulo Cisterciensi, 348. Amicitia eum inter et Bernardum, 159, 211, 212, 345, 346. A ju-ventute, 347. Librum de precepto et dispensatione a S. Bernardo petit, 497. Ad S. Bernardum dimiso regimine se recipere cogitat, 270 n. Bernardi litteras avide legit et exosculatur, 212. Qui ejus item litteris gloriatur apud exteris regiones, 152. Petrus Venerabilis excusat se de tarditate scriptioris ad S. Bernardum, 213 *et seq.* Petrus Venerabilis Guigonis et Basili Carthusie priorum familiari, 27 n. Ejus iter in Hispaniam, 211. A S. Bernardo invitatur ad conventum Carnotensem, 329 *et seq.*

Phantasmata deponenda ad intelligendum Canticum canticorum, 1448.

Iphaeonis et Herodis coi-paratio, 907. Pharaonis devi-cti et diaboli analogia, 1407. Pharaonis principes mystici, malitia, luxuria et avaritia, 1407. Item alii, 1408. Pharaonis filia Ægyptum designat, 907.

Pharisei, superbia, 566. Arrogantia et elatio vacua, 982.

PHILIPPIUS episcopus Tarentinus degradatus, postea prior Clare-Vallis, 258 n. Pro ipso intercedit Bern. apud Eugenium III, 258 *et seq.*

PHILIPPIUS in Turonensem Ecclesiam intrusus, 134 n. A primava indole quam degener, 155. Gilberti nepos et ha-reditates ambitionis, 154 n. Ejus electionem S. Bernardus nullam esse decernit, 367 *ter.*

PHILIPPIUS Ludovici Crassi filius, 53 n.

PHILIPPIUS monachus Claræ-Vallenensis, 64.

PHILIPPIUS praepositus Coloniensis, Imperatoris cancellarius, 713.

PHILOSOPHIA veritati propinquior que, 1099.

Philosophorum imber sterilis, 1466. Et mala pascua, 1390. Fuerunt gloriae laudisque cupidi, 1099. Vani et riosi, 934. Noluerunt abundare censu terreno ut abundarent in sensu suo, 1026. Deum perfecte non cognove-runt, 1286.

Phrenetici, qui lugent adolescentes vite religiose pro-positione amplectentes, 299.

Pictura vanæ a claustris rejecienda, 539 *et seq.*

Pietas quid, 412. Consistit in duobus, 1187. Ejus unguentum ex multis misericordiæ confectum, 1297. Non in libris, seu in moribus habenda, 1308. In negotiis pericitatior, 493. Ejus fructus, etiam impius desideratus, 840. Pietatis exempla varia, 1298 *et seq.*

Piis omnia cooperantur in bonum etiam peccata, 1086. Eorum desideria non semper perficiuntur, 86.

Pigmentata vina apud monachos improbata, 536.

Pigrus fastidium non de satisitate, sed de inedia gene-ratur, 343, *ter.* Desidia.

Pingedinis usus quotidie ad condienda legumina apud Cluniacenses, 531 n.

Piso in locum Rome ab Innocentio secundo electa, 140.

Pisanii summum pontificem recipiunt exsulem, 146. Inno-centio fideles minis et munieribus Rogerii ducis Apulie resistunt, 140. Rogerium tyrannum ab obsidione Neapo-lis fugant, et urbes quatuor munitissimas expugnant, 146. Pro eis intercedit Bernardus apud Lotharium iu-
peratorem, 145 *et seq.*

Pisanum concilium, 142 n. 143, 144 n.

Pisces mystici triplicis generis, 1061. Piscium squam-
me patientiam, pinula hilaritatem significant, 1061. A pisces abstinentia primi Cisterciensies, nisi in itinere, 6 n.

Placere illi non potest Deus, qui non placet Deo, 1349. Quibus in malis placuimus, neque et in bonis pla-cere non possumus, 81.

Placitare pro litigare, 51.

Plorandi qui temere mortuos plorant, 1357.

Plumis avium Christi jugum comparatur, 343.

Pluralitas beneficiorum arguitur, 472.

Pneuma nulla esset in terra, si non præcessisset iniquitas, 1153. Nunc guttatum bibitur; in remuneracione torrens est voluptatis, 1086. Poena, quas pro peccatis aliorum voluntarie suscipimus, a nobis exigit Deus, 1134. Pœ-næ justa peccati non avertenda ob malos eveniens, 203. Poena sensum tollit aut minuit peccati sensus, 1161. Ma-lum semper poena comitatur, 857. Homo carnalis sem-per in poena, 857. In similibus factis dispar culpa et poena, 87.

Pœnitentia initium reverendi ad Deum, 929. Pro in-no-centia reputatur, 1151. Primum est misericordiæ gradus, 490. Pœnitentium lacrymæ viennæ angelorum, 1376. Pœnitentiam habere, dolere est pœnitentiam agere re-medium doloris est, 480. Pœnitentia etsi quid minimum, ea tamen Deo reconciliari possumus, 797. Pœnitentia non refugienda, 494. Cohortatio ad eam secularibus dura, 832. Sed durior Judicis sententia, 1697. Pœnitentiam qui non amplectitur, aut ea se non indigere credit, aut de di-vina bonitate diffidit, 758. Humilitas si non habet unde peniteat, habet tamen ut peniteat, 1423. Pœnitentia de-tractio crudelis miseratio, 827. Infrauctiosa est post mor-tem, 780. Innocentiam servare facilis, quia congruam agere pœnitentiam, 1129. Hæc difficultas quonodo super-randa, 494. Preposterus hominum pudor, de pœnitentiâ, 789. Pœnitentia quonodo Dens operatur in nobis, 941. Homo tunc nascitur cum ad amorem pœnitentiae, et odinum peccati animus excitatur, 793.

Pœnitentia triplex: ob amissam innocentiam, perditam non requisitam, et neglectam Dei patientiam, 1166 *et seq.* Vero indicia, 578. False indicium, non fugere occa-siones, 898. Pœnitentia falsa, ejusque poena, 898. Pœnitentia perseverantia, 895. Pœnitentia ad Deum acceden-ti necessaria verecundia, 1274. Pœnitentia nigredo, 1370. Pœnitentius congruit osculum pedum, 1273. Pœnitentie

tota vita impendenda, 820. Poenitentie tria necessaria : tempus, corporis, locus, 1227 et seq. Poenitentia praesens tempus est vigilis eterni sabbatis, 1038. Poenitentia locus monasterium, 373. Rectius in eo poenitentiam agit monachus, quam in peregrinatione, 358. Periculorum est inter seculi turbines agere poenitentem, 794. Poenitentiam pro criminalibus, nisi sibi commissis, dare recusat S. Bernardus, 63. Adulti non nisi propria poenitentia exibantur, 1143.

Poenitentis et Lazari comparatio, 1003. Poenitentis anima ad Deum aspiratio, 1326. Mulier non amplius peccatrix quando penitus, 1076. Poenitentia S. Joannis Baptista nos ad eam excitare debet, 983.

Polygania culpa fortasse venialis, sed turpis incontinentia, 1470. Eam turtur redarguit, 1470.

Pompas et dignitatis praes sanctitatis cura perstringitur, 137. Pompa et splendorum Petrus nescivit, 437.

Pontificis etymon et officium, 465 et seq. Vide Papa, Episcopus. Prelatus.

Pontificalia insignia in albatibus improbantur, 476. Pontiniacum coenobium ord. Cister. 46.

PONTIUS abbas Cluniacensis, et Pontiani, 35 n.

PONTIUS abbas Viziacensis, 37.

PONTIUS archidiaconus Lingonensis, 162 n. 163, 165.

PONTIUS episcopus Belliencensis, 217 n.

Populus Iesu quis, 786.

Porei cur in sacrificiis offerri prohibiti, 968.

Portarum Carthagine, 156 n.

Portans Christum non oneratur, sed honoratur, 840. Satis aquamimenter portanda sunt cetera, cum nos non arguit propria conscientia, 320.

Potentia nbi malitiae juncta est, aliquid supra hominem prae sumendum, 444. Potentia triplex genus in mysterio Incarnationis : quod non erat, creatum, quod perierat, reparatum ; quod super omnia erat, paulo minus ab angelis minoratum, 780.

Potestas apostolica non sola a Deo instituta, nec alias spoliare debet, 433 et seq. Potestatis et scientie ambitus quantis malis obnoxius, 919. Potestate accepta malle in malo quam in bono uti abuti est, 245.

Portio presbyteri Prumiensis festum Conceptionis improbat, 169 n.

Præcepta legis alia moralia, alia figurativa, 1196. Alia majora, alia minora; idque ex intentione Legislatoris, ex utilitate mandata, et auctoritate precipientis, 306 et seq. Præcepta moleste aut cum murmure adimplere, non est virtus obedientia, sed velamen malitiae, 794.

Præceptorum qui dare manum dissimulat, dat seductor, 1540.

Præda Domini dicuntur vita religiosa candidati, 98.

Prædestinatione quid, 1511. Ejus oeconomia, 112 et seq. Est præparatio ad justificationem, 114. Prædestinati quomodo non peccent, 1344. Prædestinationis initium et finis soli gratiae, opus etiam nobis tribuendum, 949. Prædestinationis media, 811. Signa, 909. Precipuum, debite audire verbum Dei, 811. Item amor Dei, 113. Prædestinationis incerta, 913. Prædestinatur felix status, 1344. Generatio celestis aeterna prædestinatione est, 1344.

Prædicatores prophetæ appellati, 1217. Christum in utero portant, 1185. Prædicatorum missio, 1539. Prædicare verbum Dei est episcoporum, 312. Prædicatores extranei, a proprio vel summo Pontifice non missi, haud recipiendi, 239. Prædicandi desiderium monachis quam periculorum, 1485. Hoc suscipere non debet monachus absque missione, 330. Publice predicare nec monacho convenit, nec novitio expedit, expedit, nec non missum licet, 1485. Prædications officium contemplationis avidis injungitur, 1413. Prædicatio etiam rebellibus perseveranter adhibenda, 438.

Prædicatoribus utile monitum, 1469. Prædicator conchabit, non canalis, 1321. Prædicantium sonicus triplex : recte sentire, digne proloquio, vita confidare, 1313. Conversatio ad sublimia tendere debet, 1025. Eis necessaria puritas mentis, 1381. Compassio et congratulatio, 1291. Prædicatoris est liberaliter quod Deus dedit, in alios effundere, 1553. Bernardo secus facere volenti quid acciderit, 1554. Lex Christi, lex Ignea, linguis Igneis prædicanda, 928. Pro dispositione auditorum afficiunt lingua prædicatorum, 811. Prædicatori fugienda vanitas et quaestus, 1413.

Prædicandi labor non exiguis, 1334. Sed inanis sine Dei gratia, 1213. Eorum omnis protactus Deo tribuendus, 1213. Prædicatorum merces, 143. Prædicatorum imperatorum indicia, 1321. Impuri qui, 1481.

Prædores episcopos ex concilio Pisano revertentes spoliant, 144 n.

Praeferre se alteri nullus debet, 1404. Grandis superbia æquali se præferre, 804. V. Humilitas.

Prelati non tam propter bonos, quam propter malos et infirmos instituti, 75. Eorum conditio et officium, 1157. Eis zelus necessarius, 1341. Discretio et servoris copula, 1342. Charitas, puritas intentionis, et sanctitas conversionis, 1257. Charitas in eis quomodo recte ordinanda, 1336. Eis cura ovium non fugienda, 1290. Prelati solliciti vivi vacanti sibi, ne se subtrahant subditis, 1447. Prelati boni erga filios affectus, 1291. Prelati prædæsse labore, 331. Improbæ salis præcessæ affectas, quibus præcessæ non curas, 1311. Prelati est ministerium, non dominium, 418 et seq. Prelato gloriösus ministrare quam dominari, 419. Prelati subditorum matres se reputent, non dominos, 1339. Prelato laboris materia nunquam decrit, 419. Prelati utraque vita necessaria Marice scilicet et Martha, 1105.

Prelatus sit irreprehensibilis, 4158. Subditis inferiorem esse virtute, turpe est, 392. Malus perverso exemplo subditos peccat, 15. Pulcherrius ordo est, ut onus quod prælatus aliis imponit, prior ipse portet, 193. Pauci qui utiliter, pauciores qui humiliter presint, 1342. Humilitas in prælatis commendatio, 421. Eis magis necessaria quam ceteris, 471. Subjectio et dignatio prælationis reddit indignum, 474. Prælatorum luxus præstringitur, 1538 et seq. Item avaritia, 1292, 1538. Prælati Ecclesie qualis nobilitas querenda, qualis fundus, 420. Quatenus opes habeant, 419. Eorum hæreditas, crux et labores, 420.

Prelati Deo ingrati admonentur, 868. Eis plus curandæ leges Dei quam Justiniani, 410. Quales in conversatione, tales sint in occulta cogitatione, 1158. Eorum pudor noxius, 192. Ante dignitatem dehincrunt vires metiri, 420. Multi privati boni, qui prælati mali, 1341. Prælatos progrediere monasterio quam noxiun, 15 et seq. Præcessæ sibi ipsi periculorum, 92. Prælatus in quibus obediendum, 1171 et seq. Eorum mandata a subditis an discutienda, 22. De prælatura sibi imposta queritur S. Bernardus, 1376 et seq. Item abbas de Spina, 335.

Premium nequum amanti proponitur, amanti debetur, perseveranti redditur, 591. Ubi major pena, ibi majus premium, 75.

Premonstratum monasterium, 83, 385 n. Præmonstrati primus incola frater Wido locum Cisterciensibus cesserat, 250. Præmonstratensibus an a Cisterciensibus aut a Bartholomeo Landunensi episcopo concessum, 249 n. Præmonstratensibus locum cessit, S. Bernardus, 172 n. Eius amor et beneficia erga Præmonstratenses, 250 et seq., 252 n. Præmonstratensium elogium, 321. Pactum cum Cisterciensibus, 250 n. Præmonstratensis ordo per viginti annos in abbatis pene ixx adolescit, 60 n. Crescit in Bania, 348 n. Præmonstratensis ordinis sanctimonialium decein millia, 249 n.

Præparatio triplex ad recipiendum Spiritum sanctum, 1179.

Præsentiaæ divine gustus pro variis animi affectibus, 1382. Præsentia Dei in nobis unde colligenda, 1509, 1528. Præsentia sponsi in nobis indicia, 1383. Quibus concessa, 1384. Præsentia et absente sponsi vicissitudo, 1384. Præsentia corporalis non magni pendula, 362.

Præservatio a peccato tribus modis lit : subtractione occasionis, resistendi data virtute, et affectionis sanitatem, 947.

Presumptio et obstinatio via daemonum, 838. Presumptionis effecta, 577. Est septimus superlati gradus, 577. Gradus quatuor ad eam, 838. Presumptiones due in Ecclesiæ detestabiles, 81 et seq.

Pravorum consortia quantopere vitanda, 23. Pravorum consensus qualis, 132.

Preces piorum prævenit Deus, 1289. Preces pauperum arma Bernardi, 258.

Presbyteri ante annum trigesimum non ordinandi, 661 n. Presbyteri litterarum ignari, 706.

Primatus summi Pontificis testimonium est appellatio de toto mundo ad ipsum, 428.

Primatus archiepiscopi Senonensis, 471.

Primitiae spiritus, 1086. Quid, 620. Scilicet sanctitas in conversatione, pietas in intentione, virtus in collectatione, 1077.

Principis officium, 137, 271. Principes Dei vassalli, 98 n. Eorum gloria ex eleemosyna, 195. Eorum mensis diaconos ministrare indignum, 81 et seq. Principis error tantis obest quantis prætest ipse, 137. Quid consilarii malii apud principes moliantur, 204.

Principium sibi esse nihil potest, 430.

Privilegium libertatis contumaci monacho dari improbat, 227.

Probatio biennii ad religionis ingressum, 4.

Probra et contumelie, conscientie medela, 271.

Processio duplex Spiritus sancti, 928.

Processiones rarae apud Cistercienses, 961 n. Processiones festi Purificationis tropologica explicatio, 961 et seq. Processiones et passionis in dominica Palmiarum coniunctio quid significet, 878, 879. Proces-sio celestem representat, 879. In ea triplex obsequium Christo exhibitum, 879. Quatuor in ea ordines, 881.

Prodigalitas luxuriosorum, 1408.

Prodigi filii parabola tropologica explicata, 1101 et seq.

Professio monastica cur secundus baptismus, 520. Non includit promissionem non peccandi contra regulam, 513. Non sit de Regula, sed secundum regulam, 504, 518. Professio sit in abbatis presencia, non ad ejus outum: illius testis est, non dictator, 24. Professio subditi ligat etiam superiorem, 504. De subjectione abbati exhibenda nulla in professione mentio, 23. Professis sanctam regulam citra puritatem ejus sistere gradum non tutum, 101. Proprie professio recordatione munienda memoria contra cogitationes malas, 1149. Professio novitii dilata, 301. Accelerata, 217. Professio eadem diversos admittit vivendi mores, 319.

Profiendum semper, 98, 1237. Exemplo Christi, 342. In Christi schola qui non proficit, ejus indignus est magisterio, 342. Unum necesse est ei duobus, aut proficere, aut delicare, 98, 1156. Proficere nolle, delicare est, 253, 342. In via vita non progredi, regredi est, 961. Profectum inter et defectum nullum medium, 235. Non proficien tem a mortis tenebris comprehendit periculum est, 1437. Salvabuntur qui suat in desiderio proficiendi, 1437.

Proficiendi indefessum studium perfectio reputatur, 253. Profectus noster in eo consistit, ut nunquam arbitratur nos apprehendisse, 962. Profectus electorum quatuor gradibus distinguitur, 1224. Profectus quomodo discernendus, 424. Profectus nostros Christus amat ut suos, 1483. Profectus nostri, fructus Spiritus sancti, 1483. Respectus Dei profectus noster, 1439. Profectus nostri pastio sponsi, 1515. Profectus de bono ad melius rarus apud religiosos, 101. Profectus filiorum non sunt invidendi, sed promovendi, 293. Proficientes et deficientes per Angelos ascendentibus et descendentes designati, 98.

Profundum, altum, longum et latum, cavendum, 423.

Promissiones et communiones divinae cur tam parum nos moveant, 1230. A promissio bono discedere non licet, 517. Promissio seu propositum religionem intrandi a Bernardo Votum appellatur, 116 n. In prophetis mysteriorum notitia inaequalis, 631. Prophetiae sensus Christus, 110. Prophetiae quoddam genus, ambulare in spiritu et ex fide vivere, 1161.

Propinquia et vicina quam caute regenda, 433.

Propositum bonum tenendum, 368. Averti a proposito et subverti in proposito quid, 368.

Proprietarius monachus, aut proprium, aut domum quam habitat deserere cogendus, 349.

Prosperitas nimia, etiam spiritualis, noxia, 880. Prosperitas plures dejicit quam adversitas, 1043. Licet multos irragat adversitas, multo plures extollit prosperitas, 880. Prosperitatis et adversitatis vicissitudo utilis, 143. In ea omnisi hominum vita versatur, 882.

Prostratio ad lectionem Martyrologii Christi nativitatem annuntiantem, 773.

Protectio Dei, 834. Scuto comparata, 835. Nobis securitatem praestat adversus da-mones, 841. Protectore Christo nihil timendum, 841 et seq.

Providentia Dei, 1343. In rerum dispositione, 860. Ad nostri custodiam, 836. In moderandis tentationibus, 836.

Proximum quomodo diligere debeamus, 1241. Proximi vera dilectio, 598. Unde oriatur, 1421. Ut justa sit, Deus in causa esse debet, 594. Proximo quid debeamus, 1152 et seq. Scilicet pacem, Deo vero iustitiam, 1124. An res proximi et temporalia, Dei rebus praeferri possint, 1439 et seq. Proximi pietati preferendus timor Domini, 978. Quærendum a Deo unde detur proximo, 594. Judicium de proximo, privatis vitandum, non prælatis, 1411. Proximi laesio nulla levis, 1372 et seq. 1373.